



# Naturvernforbundet i Trøndelag

Trondheim, 22.05.2024

Til Statsforvalteren i Trøndelag

## Høringsinnspill til frivillig vern av skog i Trøndelag

Det vises til Statsforvalteren i Trøndelag sitt forslag til frivillig vern av 19 skogområder, hvorav ni er nye reservater, ni er utvidelse av eksisterende reservater og ett er utvidelse og sammenslåing av eksisterende naturreservat.

Ved hjelp av frivillig vern har det blitt vernet mange verdifulle områder, og denne ordningen har også vært med på å skape et bedre forhold mellom skogeiere og miljøforvaltning. Arbeidet med frivillig vern bør derfor fortsette. Naturvernforbundet mener imidlertid at det er svært viktig at det også gjennomføres ordinære verneprosesser som ikke forutsetter samtykke fra grunneier, hvis ikke er vi redd for at vi vil miste flere av de mest verdifulle områdene. Spesielt mener vi at høyproduktiv skog i lavlandet, og skog på statsgrunn og i statsallmenninger må prioriteres, også der rettighetshavere setter seg mot vern. Naturvernforbundet vil også arbeide for at det ikke skal gis erstatning for statseid grunn, slik at større ressurser blir tilgjengelig for vern av private skoger.

Kommentarer til enkeltområder:

- I område 13 Hollberga er for stort beitetrykk fra hjort et problem. Foto på s. 98 viser gnageskader på alm, og det bør settes inn strakstiltak mot hjort for å kunne bevare alm og de 6 rødlisteartene som her lever på alm. Bildet tyder på at hjorten dreper almetrær, og verdiene vil kunne forsvinne i løpet av få tiår dersom beitingen fortsetter. Vi ser ikke at denne problematikken er nevnt i beskrivelsen av området.
- Område 18 Resdalen er delt inn i fire delområder, og det burde ha vært bedre sammenheng innenfor dette utvidelsesområdet. Det burde også ha vært sammenheng mellom utvidelsesområdet og det eksisterende naturreservat, og det kunne med fordel inkluderes mere av dalen.
- Områdene 12 Drætvika og 19 Gråura har også en uheldig avgrensing med flere delområder, og burde hatt en mer hensiktsmessig avgrensing.

I høringsinnspillet vårt fra 2022 ba vi spesielt om at dere skulle se på området «Orklas bekkekløft, vestsida» nedenfor Ytterhus og Brattset i Rennebu kommune (beskrevet i Trua arter og mikrosopper i lavlandsskog i Trøndelag, Økolog Vatne rapport 6-2021). Vi nevnte også at det ved vurdering av nye verneområder kunne være nyttig å se på forekomstene av hjelmragg som er beskrevet i rapport om «Hjelmragg Ramalina obtusata i Norge – status for 2020 og forvaltningstiltak» (Økolog Vatne rapport 3-2020). Vi savner områder fra disse rapportene i dette verneforslaget.

Vi antar at det blir aktuelt å vurdere flere områder for vern i Trøndelag, og håper at områdene nevnt over kan bli tatt med da. Vi ber dere også vurdere andre lokaliteter i rapporter fra Økolog Vatne, spesielt områder med antatt nasjonal og regional verdi:

- Vatne, S., Gaarder, G., Hofton T.H. og Breili, A. 2020. Hjelmrugg Ramalina obtusata i Norge – status for 2020 og forvaltningstiltak. Økolog Vatne Rapport 3-2020 (se spesielt vedlegg 2 med forslag til forvaltningsområder for hjelmrugg i Trøndelag)
- Vatne, S. og Olsen, O. Trua arter og mikrosopper i lavlandsskog i Trøndelag. Økolog Vatne Rapport 6-2021
- Vatne og Olsen 2022 Trua arter og mikrosopper i Trøndelags lavlandsskoger - Økolog Vatne Rapport 2-2022
- Vatne, S. 2024. Kartlegging av trua arter i skog, Trøndelag 2022-2023. Økolog Vatne Rapport 2-2024

Vi ber dere spesielt prioritere:

- Hauka, Midtre Gauldal. Delområder er omtalt i flere av rapportene (2020, 2022, 2024), samt i Narin skogdatabase. Lang elvekløft med nasjonal verdi. Også flere delområder som i seg sjøl er nasjonalt viktige.
- Stavilla, Midtre Gauldal (område 5 i ØV 2-22). En av Norges største populasjoner av hjelmrugg (EN). Bekkekløfta oppstrøms bør også undersøkes bedre.
- Bergem S, Orkland (omr. 6 i ØV2-22). Potensiell utvidelse av edelløvskogsreservatet Rønningen NR
- Sjetnbekken, Melhus (omtalt i ØV6-2021). Ravinesystem med hjelmrugg.

Vi har tidligere foreslått at vern av bekekløften til Garbergselva bør vurderes (se høringsinnspill til frivillig vern i Trøndelag 14.06.2022 og høringsinnspill til frivillig vern i Trøndelag 14.06.2022).

Dessverre er en del av de foreslåtte områdene små, og spesielt gjelder det i lavlandet. For å unngå kanteffekt og sikre at artene som lever der får tilstrekkelig stort leveområde er det viktig å ha en viss størrelse på områdene. For å få med rike lavlandsskoger vil det likevel være nødvendig også å satse på mindre områder. Det må legges vekt på at også slike områder blir så store som mulig, og at de får en hensiktsmessig avgrensing - gjerne supplert med restaureringsareal.

Naturvernforbundet ser fram til vern av de områdene som nå er aktuelle for frivillig vern, men vil presisere at dette ikke er nok. Det er svært viktig at arbeidet med skogvern fortsetter, og at også vern som ikke forutsetter at grunneierne er enige prioriteres.

Med vennlig hilsen  
Naturvernforbundet i Trøndelag



Magne Vågsland  
Leder

Ingerid Angell-Petersen  
Styremedlem